ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Số:  2249/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bắc Ninh, ngày   28  tháng  11  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập trường Trung cấp, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 2241/QĐ-UBND ngày 24/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội  làm Chủ tịch Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập trường Trung cấp, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập trường trung cấp, trung tâm giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh (gọi tắt là Hội đồng thẩm định) gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định:
Ông Nguyễn Nhân Chinh - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
2. Phó chủ tịch Hội đồng thẩm định:
Ông Nguyễn Kim Triều - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Các thành viên Hội đồng thẩm định:

1. Ông Ngô Văn Luyến - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
2. Bà Đỗ Thị Thu Trang - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

3. Bà Vũ Thị Phương Thảo - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

4. Ông Nguyễn Ngọc Thịnh - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

5. Ông Đoàn Anh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

6. Ông Nguyễn Xuân Đoàn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
7. Ông Nguyễn Quang Tuấn, Trưởng phòng Quản lý Dạy nghề, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thư ký Hội đồng thẩm định.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định:
Thẩm định hồ sơ của cơ quan, tổ chức, cá nhân đề nghị thành lập, cho phép thành lập trường Trung cấp, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh theo quy định của pháp luật về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp và các quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định thành lập, cho phép thành lập trường Trung cấp và trung tâm Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như  điều 3.

- Bộ LĐTBXH (b/c);

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, NC, TNMT, KTTH, XDCB;

- Lưu: VT, KGVX(NTT).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn